
 
 

1 

 
СЛОБОЖАНСЬКА МІСЦЕВА КОМІСІЯ 

З ПИТАНЬ ТЕХНОГЕННО-ЕКОЛОГІЧНОЇ БЕЗПЕКИ ТА  

НАДЗВИЧАЙНИХ СИТУАЦІЙ 

вул. Василя Сухомлинського, 56-б, смт Слобожанське, Дніпровський район,  

Дніпропетровська область, 52005, тел.: (056) 719-91-52,  

e-mail: cz_ns@slobozhanska-gromada.gov.ua 

 

 

Протокол № 24 

 

смт Слобожанське                                                                                 ”16ˮ червня 2022 року                                                                 

 

Головував: заступник голови комісії – Ігор ШАПОВАЛОВ 

Присутні:    

ДЕЙНЕКО Олександр Володимирович начальник відділу НС, ЦЗ та співпраці з 

правоохоронними органами, секретар 

комісії 

ВУСИК Світлана Миколаївна    Заступник селищного голови, член комісії 

ЛІФІРЕНКО Валерій Михайлович староста Степнянського старостинського 

округу, член комісії 

РИЖАК Валерій Петрович староста Балівського старостинського 

округу, член комісії 

БУРЯК Іван Миколайович староста Партизанського старостинського 

округу, член комісії 

ПРОКОФ’ЄВ Павло Григорович  староста Олександрівського 

старостинського округу, член комісії 

ВОЛОВИЧ Руслана Анатоліївна завідувач сектору охорони здоров’я, член 

комісії 

 

ДЕМЧЕНКО Марія Володимирівна начальник фінансового відділу, член 

комісії 

 

КРЮЧКОВА Вікторія Василівна   начальник відділу з питань житлово-

комунального господарства, благоустрою 

та розвитку інфраструктури, член комісії 

ШЕРЕМЕТ Микола Олександрович  начальник гуманітарного відділу, член 

комісії 

 

СІВАКОВ Владислав Володимирович представник ВП-8 ДРУП ГУНП в 

Дніпропетровській області 

ШЕРСТЮК Ірина Олександрівна Т.в.о начальника юридичного відділу 

 

 

  



 
 

2 

 І. Про внесення змін до протоколу позачергового засідання місцевої комісії з 

питань ТЕБ та НС № 12 від 15.03.2022 р. (зі змінами)  

ВИСТУПИЛИ: 

Секретар селищної ради – Лагода Л.В.; секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

Відповідно до Акту оцінки об’єкта щодо можливості його використання для укриття 

населення як найпростішого укриття від 13.06.2022 р. наданого КЗ «Центр культури та 

дозвілля «Слобожанський» Слобожанської селищної ради», комісія  

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до пункту ІV протоколу позачергового засідання місцевої комісії з 

питань ТЕБ та НС № 12 від 15.03.2022 р., а саме: додати до переліку найпростіших укриттів 

Слобожанської селищної територіальної громади на 2022 рік найпростіше укриття, яке 

розташоване за адресою смт. Слобожанське, вул. Теплична, 23.  

Термін: невідкладно 

 

 

ІІ. Про заходи щодо запобігання та протидії масовим пожежам лісів і 

сільгоспугідь та втрат зернових і грубих кормів у 2022 році  

 

ВИСТУПИЛИ: 

секретар комісії – Дейнеко О.В. 

 

Відповідно до протоколу з головами територіальних громад та відповідальними 

особами з техногенної безпеки від 03.06.2022 р., з метою недопущення втрат зернових і 

грубих кормів у 2022 році через пожежі та інші надзвичайні ситуації в місцях збирання, 

зберігання та переробки врожаю зернових, виникнення пожеж в екосистемах, зокрема в 

умовах військової агресії Російської Федерації проти України, комісія 

 

ВИРІШИЛА: 

КЕРІВНИКАМ 

АГРОПІДПРИЄМТСВ ГРОМАДИ 

 

1. Вжити заходів щодо дотримання законодавства у сфері дотримання правил 

пожежної безпеки на об’єктах агропромислового комплексу, зокрема недопущення 

розведення багать і випалювання трави, рослинних решток, спалювання сміття на землях 

лісового фонду, торфовищах, ліній високовольтних електромереж, автомобільних шляхів 

та залізниць; 

2. Заборонити спалювання поживних залишок, стерні на сільгоспугіддях, полях 

сільгосппідприємств; 

3. Забезпечити придбання необхідної кількості сертифікованих вогнегасників та 

іскрогасників для облаштування ними зерно- та сіносховищ, зерно токів, автотранспортної, 

хлібозбиральної ті іншої, здіяної під час жнив техніки; 

4. Наказами керівників об’єктів призначити відповідальних осіб за пожежну безпеку, 

яким доручити здійснення контролю за протипожежним станом, справністю 

електроустановок, технологічного обладнання; 

5. Розглянути питання забезпечення цілодобової охорони, у тому числі 

об’їждчиками хлібних масивів, місць зберігання грубих кормів; 



 
 

3 

6. Хлібні поля в місця прилягання до лісових масивів, степової смуги, автомобільних 

та залізничних шляхів, обкосити і обробити смугою не менше 4 м. завширшки; 

7. Обов’язково попереджати за 3 доби власника електричних мереж про початок 

робіт по скошенню зернових культур в охоронній зоні ЛЕП 330-750 кВ.  

8. Корпуси комбайнів оснастити заземлювальним металевим ланцюгом 10 см, який 

торкається землі; 

9. Виконати щільне з’єднання вихлопових труб з патрубками випускних колекторів 

та колекторів з блоком двигуна у збиральної техніки, регулярно перевіряти щільність 

з’єднань; 

10. Не допускати до роботи трактори, самохідне шасі, автомобілі та іншу збиральну 

техніку без капотів або з відкритими капотами. 

11. Не допускати заправлення машин у нічний час у польових умовах; 

12. Заправлення збиральної техніки у польових умовах здійснювати за межами поля 

(не ближче 30 м) паливозаправниками, коли заглушені двигуни; 

13. Ремонт збиральних машин і агрегатів виконувати не ближче 30 м від хлібних 

масивів та інших посівів. У разі тимчасового зберігання тракторів, комбайнів, автомобілів 

та інших самохідних машину польових умовах необхідно розміщувати їх на очищених від 

стерні та сухої трави майданчиках, віддалених від скирт соломи, сіни, токів, хлібних 

масивів на відстані не менше 100 м, а від будинків не менше 50 м. Ці майданчики необхідно 

зорати смугою не менше 4 м завширшки; 

14. Трактори, комбайни та інші самохідні машини, обладнані електричним пуском 

двигуна, обладнати вимикачем для відключення акумулятора від споживача струму. Клеми 

акумулятора, стартера, дистанційного електромагнітного пускача та генератора захистити 

від потрапляння на них струмопровідних предметів, електропроводку надійно закріпити; 

15. Радіатори, двигунів, валибітерів, соломонабивачів, транспортерів, підбирачів, 

шнеки та інші вузли й деталі збиральних машин своєчасно очищувати від пилу, соломи та 

зерна. 

16. На хлібному масиві площею понад 25 га, з якого збирається врожай, 

встановлювати напоготові трактор з плугом на випадок пожежі; 

17. Перед косовицею хлібні масиви необхідно розробити на ділянки площею не 

більше 50 га, між ділянками зробити прокоси не менше 8 м завширшки, скошений хліб з 

прокосів необхідно негайно прибрати, посередні прокосів проорати смугу не менше 4 м 

завширшки. 

 

ВИКОНАВЧОМУ КОМІТЕТУ 

СЛОБОЖАНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ 

РАДИ 

 

 Створити робочу групу з представників старостинських округів, місцевої 

пожежної команди та Дніпровського РУ ГУ ДСНС в Дніпропетровській області для 

проведення інформаційно-роз’яснювальної роботи з агропідприємствами, фермерами 

щодо дотримання правил безпеки та збереження врожаю. 

 

 

 

Заступник голови комісії         Ігор ШАПОВАЛОВ  

 

 

 

Відповідальний секретар                   Олександр ДЕЙНЕКО  

місцевої комісії 


